Dados da Reunião

Câmara:Câmara Setorial da Cadeia Produtiva de Caprinos e Ovinos
Reunião:Reunião Ordinária N. 45
Data da realização:04/03/2016 às 14:00
Local:Auditório Maior, Sobreloja do Ed. Sede do MAPA, Brasília/DF

Pauta da reunião

14:00h - Abertura da 45ª Reunião Ordinária e Aprovação da Ata da reunião anterior

14:15h - Avisos e informações da Presidência e Secretaria da Câmara
               - Calendário de reuniões 2016 – referendo
               - Portaria nº 29/2016 - atualização da composição da Câmara e recondução do
Presidente
               - Solicitação de novas entidades para compor à Câmara (ABCOL, SPRC/MAPA e CEF)
 - Informativo ASPAR

14:30h – Programa Nacional Sanidade para Caprinos e Ovinos – DSA/SDA/MAPA

15:00h – Plano Agrícola e Pecuário 2016/2017 para Ovinocultura e Caprinocultura – SPA/MAPA,
João Salomão Fagundes

15:30h – Apresentação das demandas do setor, levantadas pela EMBRAPA no ano de 2015 e
discussão visando a definição de prioridades da Câmara Setorial para o ano de 2016 –
EMBRAPA, Marco Bomfim

16:00h – Experiência de apoio dos municípios à cadeia produtiva de caprinos e ovinos através de
consórcio de municípios. – ARCO, Edegar Franco.

16:20h – Assuntos Gerais

16:40h – Encerramento

Atenciosamente

PAULO AFONSO SCHWAB
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete da Ministra
CGAC - Coordenação Geral de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 1

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião